Data Exee VIIIº idus aprilis [MºCCºLXXXºIIIIº].

638

[1284], abril, 9. València
El rei Pere assegura als homes de Terol que en breu vindrà per 

defensar-los contra Juan Núñez, que es disposa a entrar en la 
seva terra i causar-hi dany.

 Reg. 46, f. 178r.
 Reg. Carini 1884: II, 30.

Probis hominibus et concilio Turolii. Recepimus litteras ves-
tras ut intelleximus quod nobilis Iohannes Nunii parabat se pro 
intrando terram nostram et inferendo dampnum ibidem, et quod 
debeamus super hoc providere. Unde sciatis quod a dicto nobili 
et aliis quibuscumque volentibus inferre dampnum nobis vel vobis 
aut terre nostre deffendemus vos, concedente Domino, pro viribus 
nostris et alios quoslibet de terra nostra, et a proxima die mercurii 
sumus de camino pro intrando in Aragoniam et faciemus tran-
situm per Turolium, et simul vobiscum super hoc adimplebimus 
debitum nostrum.

Data Valencie Vº idus aprilis [MºCCºLXXXºIIIIº].
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1284, abril, 10. València
Es registra l’enviament d’una carta del rei a l’arrais de Menorca 

perquè dugui el veler que ha de portar Zacaria, nunci del rei, 
a Sicília.

 Reg. 46, f. 178r.

Fuit missa litera murisca sarracenis /arrayç\ Manorche quod 
tradant (sic) barcam /armatam\ Çacharie, nuncio domini regis, 
qui de mandato eiusdem iturus est /apud Çerdeyam,\ in Siciliam.

Data Valencie ut supra [IIIIº idus aprilis anno Domini 
MºCCºLXXXºIIIIº].

Item, alia litera murisca super guidatico dels Gallarans qui 
venturi sunt ad dominum regem super tractatu habendo ratione 
redempcionis d’en Margam, sarracenum, qui captum detinetur in 
Siciliam.

640

1284, abril, 10. València
El rei Pere comunica a Mariano, jutge d’Arborea, la seva meravella 

pels actes d’hostilitat dels pisans que han capturat dues galeres 
seves a Càller i han atacat altres vaixells als mars de Mallorca, 
i li demana que alliberi les galeres i els mariners que estan 
retinguts a Càller.

 Reg. 46, f. 178v.
 Reg. Carini 1884: II, 30-31.

Petrus, Dei gracia et cetera, viro nobili dompno Mariano, iu-
dici Arboree, dilecto affini suo, salutem et dileccionem scinceram. 
Quia ad nostram pervenerit audienciam quod due galee nostre que 
veniebant de partibus Sicilie capte et retente fuerunt in Calleri 
per pisanos, pluribus ex hominibus ipsarum galearum mortuis et 
aliis captis et retentis, et etiam quod armata pisanorum que nuper 
venit in maria insule Maiorice dampna plurima intulerunt nobis 
et hominibus nostris, deducendo secum vassella, merces et res 
dictorum hominum nostrorum, cogimur inde nec inmerito quam-
plurimum admirari cum per pisanos vel eorum aliquem in nobis 
faticca inventa fuerit de directo, unde, cum intencionis nostre sit 
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semper amare et honorare pisanos, prout per antecessores nostros 
et antecessores etiam illustrissime domine regine consortis nostre, 
semper honorati fuerunt, nollemus quod assumerent occasionem 
aliquam seu malum modum propter quod habere nos opporteat 
aliter cum eisdem, nec ipsi etiam contra /erga\ nos vel gentes nostras 
habere deberent, cum non subsit causa odium aliquid seu malam 
voluntatem. Quare dileccionem vestram et benivolenciam attente 
rogamus quatenus dictas duas galeas nostras et homines captos 
in ipsis, nec non vassella, merces et res que gentibus nostris per 
pisanos forciate fuerunt et ablate, faciatis restitui et ea mitti nobis, 
et si forte pisani vel eorum aliqui materiam a nobis vel gentibus 
nostris habent aliquam conquerendi, nos sumus parati satisfacere 
benigniter ad cognitionem vestri super ea et facere quod racionis 
fuerit atque iuris, et super hoc mitimus ad vos Çachariam, fidelem 
hominem nostrum, presencium portatorem, cui credatis, si placet, 
de hiis que ex parte nostra vobis duxerit refferenda super predictis.